MOTOS MOTOSIERRA hr 0.075000 13.333333 6.50 86.67

Total de Equipo 1,753.34

Auxiliares

BOTADEROV BOTADERO CAPA VEGETAL m3 0.003333 300.000000 0.67 201.00

Total de Auxiliares 201.00

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 3,079.74

Precio unitario 3,079.74

(* TRES MIL SETENTA Y NUEVE BALBOAS 74/100 B/. *)

DESMONTE

Unidad: HA

Costo Unitario: 2,282.00

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Mano de Obra

MO-1 CAPATAZ hr 0.200000 5.000000 21.22 106.10

MO-2 BANDERILLERO hr 0.050000 20.000000 8.32 166.40

[...]

RE RETROEXCAVADORA (Incluye Combustible) hr 0.100000 10.000000 35.00 350.00

Total de Equipo 1,250.00

Auxiliares

BOTADEROV BOTADERO CAPA VEGETAL m3 0.003333 300.000000 0.67 201.00

Total de Auxiliares 201.00

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 2,282.00

Precio unitario 2,282.00

(* DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS BALBOAS 00/100 B/. *)

REMOCIÓN TOTAL DE ÁRBOLES HASTA 0.60 M

Unidad: C/U

Costo Unitario: 164.39

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Mano de Obra

MO-1 CAPATAZ hr 2.500000 0.400000 21.22 8.49

MOA1 AYUDANTE hr 0.416667 2.400000 8.32 19.97

[...]

MOTOS MOTOSIERRA hr 0.625000 1.600000 6.50 10.40

Total de Equipo 110.40

Auxiliares

BOTADEROV BOTADERO CAPA VEGETAL m3 1.333333 0.750000 0.67 0.50

Total de Auxiliares 0.50

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 164.39

Precio unitario 164.39

(* CIENTO SESENTA Y CUATRO BALBOAS 39/100 B/. *)

TALAR ÁRBOLES

Unidad: C/U

Costo Unitario: 68.38

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Mano de Obra

MO-1 CAPATAZ hr 4.000000 0.250000 21.22 5.31

MOA1 AYUDANTE hr 1.000000 1.000000 8.32 8.32

[...]

CP CAMIÓN PLATAFORMA (Incluye Combustible) HR 2.506667 0.398936 25.00 9.97

BA BOMBA DE AGUA HR 3.760000 0.265957 4.15 1.10

Total de Equipo 66.39

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 112.23

Precio unitario 112.23

(* CIENTO DOCE BALBOAS 23/100 B/. *)

REMOCIÓN DE TUBERÍAS DE 1.35 M @ 1.80 M (INCLUYENDO CABEZALES DE EXISTIR)

Unidad: ml

Costo Unitario: 168.81

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Mano de Obra

MO-1 CAPATAZ hr 2.500000 0.400000 21.22 8.49

[...]

CP CAMIÓN PLATAFORMA (Incluye Combustible) HR 1.666000 0.600240 25.00 15.01

BA BOMBA DE AGUA HR 2.500000 0.400000 4.15 1.66

Total de Equipo 99.87

Fletes

%FM FLETE DE MATERIALES (%)m 0.000000 0.000000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 168.81

Precio unitario 168.81

(* CIENTO SESENTA Y OCHO BALBOAS 81/100 B/. *)

REMOCIÓN DE TUBERÍA DE AGUA POTABLE

Unidad: ml

Costo Unitario: 16.12

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

Mano de Obra

MO-1 CAPATAZ hr 20.320000 0.049213 21.22 1.04

MO-2 BANDERILLERO hr 5.080000 0.196850 8.32 1.64